ПРОТОКОЛ

публичных слушаний в муниципальном образовании

Белозерского муниципального округа Курганской области

Дата: 20 декабря 2024 года

Время:  09.00 часов

Место проведения: зал заседания

Администрации Белозерского округа

Курганской области

Присутствовало: 35 человек

Председательствующий на заседании – Федотова Людмила

Владимировна, председатель постоянной комиссии по бюджету и

нормотворческой деятельности Думы Белозерского муниципального

округа.

Секретарь – Лифинцев Николай Петрович, главный специалист по

работе с Думой отдела организационной и кадровой работы.

_______________________________________________________

Повестка заседания:

1. О проекте бюджета Белозерского муниципального округа на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов.

СЛУШАЛИ: Бессонову Елену Александровну, начальника финансового

отдела Администрации Белозерского муниципального округа (информация

прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Логин Василий Васильевич – депутат Думы Белозерского муниципального

округа: Увеличена ли статья расходов на физкультуру и спорт?

Бессонова Елена Александровна: По сравнению с 2024 годом в бюджете на

следующий год предусматривается повышение расходов по этой статье на

55 тыс. рублей.

Федотова Людмила Владимировна – депутат, председатель постоянной

комиссии по бюджету и нормотворческой деятельности Думы

2

Белозерского муниципального округа: Предложений по проекту бюджета

Белозерского муниципального округа на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов в комиссию по бюджету и нормотворческой

деятельности не поступило.

Бессонова Елена Александровна: Из Департамента финансов Курганской

области в финансовый отдел Администрации Белозерского

муниципального округа поступили предложения по корректировке проекта

бюджета. Это связано с корректировкой проекта регионального бюджета в

результате проведения публичных слушаний и поступивших предложений.

Лифинцев Николай Петрович: есть предложение в проекте бюджета учесть

предложения по его корректировке, поступившие из Департамента

финансов Курганской области.

Федотова Людмила Владимировна: предлагается принять по

обсуждаемому вопросу следующие рекомендации:

1) Направить проект бюджета Белозерского муниципального округа

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов на рассмотрение в

комиссию по бюджету и нормотворческой деятельности и дальнейшее

утверждение в Думе Белозерского муниципального округа.

2) Рекомендовать Думе Белозерского муниципального округа

утвердить бюджет Белозерского муниципального округа на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов.

3) При обсуждении и утверждении проекта бюджета Белозерского

муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов в Думе Белозерского муниципального округа учесть предложения по

корректировке проекта бюджета, поступившие из Департамента финансов

Курганской области.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 35, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1) Направить проект бюджета Белозерского муниципального округа

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов на рассмотрение в

3

комиссию по бюджету и нормотворческой деятельности и дальнейшее

утверждение в Думе Белозерского муниципального округа.

2) Рекомендовать Думе Белозерского муниципального округа

утвердить бюджет Белозерского муниципального округа на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов.

3) При обсуждении и утверждении проекта бюджета Белозерского

муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов в Думе Белозерского муниципального округа учесть предложения по

корректировке проекта бюджета, поступившие из Департамента финансов

Курганской области.

Председательствующий

на публичных слушаниях                                                        Л.В. Федотова

Секретарь                                                                                 Н.П. Лифинцев